6.2 Información general – Contrato de Consultoría No. FDL-CIN-260-2022 

Objeto del contrato: Realizar los estudios y diseños para la intervención de la malla local y espacio público 
asociado en la localidad de Tunjuelito en Bogotá, D.C 

Valor del contrato: Doscientos ochenta y tres millones trescientos treinta y ocho mil cincuenta y dos pesos 
MCTE ($283.338.052). 

Fecha de inicio del contrato:  12/10/2022 
Fecha de finalización del contrato: 23/10/2023   

6.3 Observaciones del equipo de monitoreo respecto de los Estudios Previos y el Anexo Técnico 

De la revisión del Anexo Técnico del Contrato FDL-CIN-260-2022, se observa que este estableció expresamente

[...]

la entidad a riesgos administrativos, contractuales y ambientales de alto impacto. 

7. Contrato de Obra FDLT-LP-220-2024, 623 de 2024 

Objeto: Realizar las obras para la intervención de la malla vial local y el espacio público asociado en la localidad 
de Tunjuelito, Bogotá D.C. 

Valor del contrato: DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS M/CTE  ($2.698.395.811) 

7.1 Etapa precontractual 

Comité de Contratación 

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución 253 de 2018 expedida por la Secretaría Distrital de Gobierno, 
mediante la cual se reglamenta la conformación y funcionamiento del Comité de Contratación de las Alcaldías